
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.22-001/2020
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026/2020-PP

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Infraestrutura e ServiçosPúblicos, por intermédio da Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação na modalidade PREGÃOPRESENCIAL SRP, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é o Registrode preços para futuras e eventuais aquisições de canos para abastecimento de água nas comunidades semfornecimento regular, no município de Jaguaruana, Estado do Ceará, de acordo com o que determina a legislaçãovigente, a se realizar conforme a seguir:
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/07/2020, às 8:30 AM
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada àPraça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62,823-000
TIPO DE CONCORRÊNCIA: participação ampla de interessados
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, LeiComplementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto 3.555, de 8 de agosto de2000, Decreto Municipal nº 009/2014 de 12 de Fevereiro de 2014, e, Subsidiariamente, Lei 8.666/93.
O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanentede Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensasdo interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-maillicitacaocjaguaruana G gmail.com.
Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418-1288,em até 2 (dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Decreto 3.555, de8 de agosto de 2000.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 14/07/2020.

qusboõsD>

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026/2020-PP, que tem como
objeto o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de canos para abastecimento de água nas
comunidades sem fornecimento regular, no município de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia
02/07/2020, no Quadro de avisos e publicações da Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação
em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 14/07/2020.

ura e Serviços Públicos
1o Valente Rebouças

Autoridade Competente

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000



[ua

STO

Ogoe

op

dinTapEr

o:

jsoBoId=

BOTUES

EO

ojuONI5SE]

id:

Sojues

Sop

ojuomn

A

ofyesy

ap

nes

10202

ap

OUINf

ap

GT

"ezajevios

Iqnd

9

ouguies

tua

[gun

sq

n06-93-eup

[97

00:60

Sep

'garoo

-

e
lou,

“eyuizos

o
dos

af

a

a

Inbe

eued

sodeia

ep

cunsibaM

o
opurs

“oRBo1d

apepliepot

eu

opõe

op

oeóisodeo|

1
Bu/0)

“op

Baud

ap

opssíuoo

ep

spnene

ENIIA

op

oldialunWy

O

"orBeJd

tenbsaiy

exi

aueípio1

o

NV

ÁliB)

BJU9N

EMEN

 eSNOS

dp

e1SOI

CBENUL

O351

Satwos)

ANNE

las1O

9
Eja/ad

Pznos

OBOIA

035)

1O

ap

Alia

euueÃa

fOUUNe

BENos

op

e1UeNW

uBnsenDer

DO0ten

eo

dão

do|

SouQr

senôupou

ezin)

euy

a
EsIexIRa

em

'5005BN/017

ep

aIueUELUad|Jewr)

ap

eino

auaer

Áliax

a
EJaNIO

ap

zh2a

UOSJUO

950f

-

LZ999E

I50daud

eanyeqe|

isoyuoqnu

SO

Oj911e5

aasau

pS-1eseo

Wapuasaad

onb

10qes

0óes

1601

"ue

ou

olS0d1P

GuI0)uO

jesuNd)

Oze2d

ONBqe

691:

"LO

10/90

0208

aN

SOSANd

O

opars:

)Bes

OjuBLIPALO)

Was

sepeplunuoo

'i

see

SYWVIDONd

AA

W4IA3

Nas

81fo
do

000/AVEOS

Meo

ROS

Tua

aU

ANO

DUENDN

ITAU

SYUAO

2
SOSIA|[op

ansitou

icicído

tdd-Dzoz/900

«o

das

IelouosoJd

oRe3

-

OESeNAM)

dp

oslAY

-

sooNaDe

TUAS

S
H1050-L000/20€

6
YZ

u'U

0
Qos

FdNO

Ou

Maua

soSInHaS

3

sagónNIOS

101968

euenIenNDer

op

eNMISJAIS

-

Fog

Op

OpEISa)

TVLNSIBWY

"0)-L

000/2844

Z19'02

5'U

O

qos

PANO

ou

JS

osesadvo| [S9ÓIAIOS

6

eImnNSOENU)

Op

ENNOIDOS

1
op

eme

-

9
22ed

"0591d

JOuoYu

od
op

"1060

20/0207

eu

Inuenaig

oR6aud

epepiepou

nuopdenaR

ze||fonts

a
IO

Or

(746)

971

SOpesBBIejul

SOR

Eoluntvas

'ndeal

ap

oKdiaunHA

O
*

L0'60'

20/0208

e
Inouenesd

orBaid-|—[unuÇaUS

e
BND

ds!

W0702/000

sN

onnoACId

-

OESmIAT

op

oeIAY

-

Indeol

ep

jediatuniu

wumpojaid

-

pavoo

op

opmisa|—Jopepiepow

eu

ovei

VOSQOH

-

BE999E

(0202

op

ounr

ep

60

"agrosefueio

"sagávuen

sp

sen

ap
VI

releanea

6

lã)

sou

ogóeinaao.

Sewundos

se

SYOVOIdISSY1OSA

“soneIuO?

BrOU

6

ENUGIENb

6
sjpa)

aNDU

6

ElUaAOU

6

T6GSmI

To

eraoUeS

gorssDeS

EromSpISo

de

dam

621000198

194

:39-nung

op

5107

088

-

OAIU9O

-

Us

"e2Jo

JOW

Joe

LZ9OM

eMa4

E
opens

“ogáeno

Sa95Y907

3

SOSIAMNAS

SAQÔNHLSNOO

OY.

Has

-

sebn

6x

5
offsiuoo

dp
Neg

EU

UNIOOUBO

SE

0Z0Z

dp

DISOBV

Sp

DO

Hip

O

Esed

elege

op

elep

Woo)

ep

opónaaxe|

6186)

OnOU

9

Elano

e

U0qos

FIND

ol

ou

6

sowsznp

[odn

op

'0z02/20'LOS!

su

sod82d

op

ep

[s0p

ogóisodsip

e

enuooue

os

ent

[O

“orómIaI

ep

osIAY

-

nano

op

sin

ovs

op

Iediojuny

elmiojaig

—

pJeeo

op

op

elUasenb

6
sia)

sopa

emuaios

o.

LOOO/16€

ZE)

14

aU

0
os

PANO

'AQÔNUSNOO

TASNOO

-

Jebni

po

“(sore

ovo

15-L000/582

001

12

aU

O

QoS

fe

10

(soneues

oziotenh

o
seas

a)

Priante

id

rent

joe

Ep

roa

ape

SA

"LOOO/BLZ

EYO'9O

qu

O

GOS

PANO

Ou

elosUI

"MAMIA

SIAQÔNMLSNOO

3

SOLIFOMA

SOÔVNMAS

T

1171

oes

op

isrTop

sogónnSoI|

JMOdOMLATI-

eBN

Ze

uenou

o

euenbuta)

61

"690

66

WVWZIS

EP

ola

(O

seca

A

eonóbe

ce

ER

a
Io

TINA

SYARO

3

SOÓ/MHS|Ja

sewroN

seu

sepuos

selguefixa

sep

onuotuidua

O
opsuneião

10d

Ene

oMaa

10

:esoxduwwa

sojundes

se

syAVIIdISSV

19

;opelnsas

ounhos

oe

oa-nofioia|—ap

oidiojúniu

Ou

“lo9eW

ep

JEIUOd

OP

BIEJd

BU

“ENO

2

S9rOIeÍveI6

ap

ordiaruns

op

apos

eu

opsoeu

enbydeiz

en

E

opezieso;

Iaosonde

apeuemeicos

ep|—lusabenes

Enf

opeumavep

jatos

um

esed

OpôEJeIsu)

dp

ESuSor

1h

opôezuemndou

Gippui

on

ovSe.adnaos

olelao

“"SEsU

(snou)

90:60

EE

0202

on

CuInF

ep
go

eip

ou

soded

op

essodord||[eWVIWWas

otuerquay

orow

op

jediojunia

enejeisos

ep

nosenhas

anb

oongnd

BU

19p

Sedojenva

sop

envene

e
usa

'10'10'90'0202

au
sobaud

ap

epewos

ep

sodend

op

ejsodosd

op

92)

O00/SZ8'ZES

OL

PANO

PEIAHSI

O

SOpesSAe)uL

SOP

OlUSLI

PO

LUO

O

EB

aaNqnd

Eusoh

onfafuera

ep

jediaiunny

emnaissa

v

vIA

ANA

AO|-06914

op

ersodosa

orweuwe&inl

ep

opeiinsos

-

oefueio

ap

Indiana

enpejeia

-

piedo

op

opere)

VAL?

SINVUNVLSAN

WA9VATAS

[

SERA

o

TVNO

o

rms

rrrrrrmrerar———=—

AAA

007

op

ouinf

ap

91

'eutaj-ejuino

«

11Se1g

'eseaso

"ezajenios«OAVLISA

O



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII NºS]
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Tomada de Preços Nº 03/2020-SESA - Aviso

de Preços. À Comissãode Licitação da “refeitura Municipal de Cruz comunica o resultado de julgamento das propostas de Pr

(S/2020"SESA - Reforma do Hospital Municipal de Cruz - 3a Etapa. Vencedora - Monteiro Construções LTDA Valor total

Ser 2.8 um mil trezentos e seis reais e sete conta JU; lugar - Ramilos Construções EIREL] Valor - R$ 839 830.20.

Serviços EIRELI- EPP. Valor - R$ 844 133.63. Está aberto o prazo para interposição de recursos, Cruz - Ceará
de Sousa. Presidente da Comissão de Licitação,

Igamento

de
PropostaVane "o

Ir - WU Construções e2020. José E:
15 de Julho di

Istado do Ceará - Prefeitura Municipal de Liapipoca - Aviso de Licitação. O Pregoeiro So Município de Itapipoca torna público que sebuçontr: a distoniçe”

DE pistessados 0 Edital de Pregão Eletrônico SN Z0:08.10/PE, cujo obleto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E E VENTUAI REAÇÃO

NU RESSOA JURÍDICA PARA FORNECIA INTO DEINSUMOS PARA ASFALTO NA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE RECUPL RAÇÃO ASFÁLTICA,

NO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA/CF ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS: 29 de Julho de 2030. a partir das 09h30min. (horário de Brasília) Referdo

FDITAL poderá ser adquirido no fUNTe6o eletrônico: www licitacões-e com bre Pelo sítio https:/icitacões.tee.ce gov br à partir desta publicação. Itapipoea.

115 de Julho de 2020. RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA - Pregoeiro da CPL.

d refeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação na Modalidade Firegão. O Municipio de Milhã, através da Comissão de Pre;

Ione público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão. nº 2020.07 15 24-RP-ADM, do tipo Menos

lote. visando o Registro de Preços para aquisições futuras de material de expediente.
tecidos, destinados a manutenção das. Secretarias Diversas do Município de Milhã - Ce. A real; v-se dia 29 de julho de 2020 às 09 001 maiores informações.

1a Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406 Centro - Milhã - Ceará, das 09:00 ás 11:30 pelo telefone (88) 99874 8610

E nos Sites: www.tem.ce.gov.br, www.milha ce sov.br. Milhã - Ce, 15 de julho de 2020, Elienize Nascimento dos Santos - Pregoeira.

t2ão.
r preço por

1e eTial de consumo. material de copa e coziha: material eletrônico e

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Nova Russas. À Comissão de Licitação torna público o re: iltado da fase de habilitação referente à licitação

si modalidade Tomada de Preços Nº SIT 021/20, cujo objeto é a construção de Pires na entrada da Cidade de Nova Russas. Empresas Habilitadas: 01

Dertão Construções. Serviços. é Locações LTDA: 02. Vetor Obras de E ieenharia EIRELI: 04. Araújo Batalha Sery 1605 e Construções EIREL]: e 05. Abray

Construções Serviços Eventos e Locações EIRELL por atender as exigências do edital. Empresa Inabilitada. 03 Construtora Moraes EIRELL deixando

de atender ao item 4.2.5.3 do edital Encontra-se aberto prazo recursal Previsto no artigo 109, Inciso 1. alínea “a” da 1 e nº 8.666/93, Nova Russas-CE,

17.2020. Paulo Sergio Andrade Bonfim — Presidente da CPL
Estado do Ceará - Prefeitura Muni ipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão E

de Poranga, torna público aos interessados, que. no dia 29/07/2020às 14:00h. estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 1307.1/2020,

Com nenor preço. cujo Objeto: Aquisição de veienta destinadoa Secretaria de Saude do Município de Poranga-CF. O Edital poderá ue obtido na Sala da

Comissão de L leitação localizada à Ay Dr. Epitácio de Pinho. s/n, Bairro Eufr, no Neto. Anexo. Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos

ias úteis. ou através do site www tee ce vou by Licitações www poranga.ce.gov brehtp://Wun bllcompras org.br Maiores informações com à € “omissão,

Poranga-Ceará, 15 de Julho de 2030. immy Karll Campos Cabral - Pregoeiro,

trônico Nº 1307.1/2020. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MU MICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICI AÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº017/2020-TP- A

Gomissão de Licitação. localizada na Rua Padro Barros. Nº 66. Centro, torna público aos inteve: sados o edital de Tomada de Preços Nº 0] 7/2090. TP. cujo

1 eco e 2 Contratação de empresa especializada Dara à Prestação de obra/serviços de engenharia DATA recuperação do acesso do trecho Outeiro

Roinadá no Município de Redenção, de acordo, cima, a Sspecificações contidas em seus anexos. que se realizará no dia 04 de Agosto de 2020, às 10h.

Referido Edital podera ser adquirido ne cndereço acima, a partir desta publicação, no horário de 08h à 16h. Redenção-CE, 15 de Julho de 2020: Wilson

Pontes
a de Paula Neto — Pregoeiro.

Lado do Ceará

— Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Convocação para Abertura da |roposta Comercial - Modalidade: Tomada de Pr. s

five II NISOS2020-SEMUS. Objeto: contratação de Qhras é serviços de engenharia para a conclusao de construção da Unidade de Acolhimento Infanto

uvenil. localizado no Bairro Várzea Aleure. Zona Wibana. deste Município. de responsabilidade de osria de Saúde, conforme projetos. planilhas de

Chcaraos So CTonograma físico financeiro. memorial deseriivo: 1angial de cáleulo. composição de preços unitários composição de B.D.I.. composição de

COGUTEOS SOCÍAiS, EM anexo. À comissão comunica. que no dia 17/07/2020. às 08:00 horas. estará Jbrindo a proposta comercial da empresa habyliudo, do

Fertame supracitado. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 12:00 horas. À Co
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de v içosa do Cear;

di Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo

lictação na modalidade Pregão Eletrônico nº” (02/2020-SESA. cujo objeto é aquisição de “assincaêntos, mobiliário e material de consumo, o sistema, recebera

9 cadastramento das propostas até o dia 29 de julho de 2020. às 08:00h, a abertura e class: asnodas propostas será às 08: 10h, a disputa de ancas será

à partir das 09:00h (horários de Brasília) O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www bbmner com.br

Csttacoes tee.ce.gov.br. vicosa.ce.gov.br/licilacõos é no horário de 08:00 às 12:00h e das 14-00h às 15 00hs, na Rua José Siqueira. 390. Centro. % içosa do

Ceará/Ce, em 15 de julho de 2020,

los Independência, A Comissão de Licitação torna público a Republ

Estado do Ceará - Prefeitura Mun;

ção na modalidade Tomada

de Preços Nº IN-TP005/20. cujo objeto é Todopea tão de 04 (quatro) passagens molhadas no Disunia ue Íepi e localidades de São José/Ematuba. Riacho di

Ciadoe Várzea da Cacimba. Municipio de Independência/Ce. A mesma acontecerá no de devo dia 31 de julho de 2020 às 09:00 horas. O edita! está dispo-

CS nos sites: www independencia ce.gov bre voçe x engov.brilicitações ou na Sede desta prefeituras Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independêncio/

CE 16.07.2020, Juliana Loiola Barros - President da CPL,

ção da licit:

io tado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itai o na moda de Licitação. À Comissão de Licitação fpunica aos interessados que no próximo dia 05

de agosto de 2020, às 09: 00h. estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 1507.0. 1/2020/TP. cujo objeto é à execução de pav Imentação em

Interessado TYado e sinalização da rua João Farias Bairro Jabu, Município de taitinga, conforme PT. 102887] 4º O edital completo estará a disposição dos

Cr cssados na sede da Prefeitura Municipal e no site. http//municiípios.tee.ce gov.br/licitações/ é https:/www-itaitinga.ce gov. br/licitaçao lho, Php. Itaitinga/

CE, em 16 de julho de 2020 - Maria | con, Miranda Serpa - Presidente da CPI.

aninDecretaria de Infraestrutura e Serviços Túblicos - Aviso de Licitação - Pregão Presencial SRP Nº

ana SE Preços para futuras e eventuais aquisições de 07/2020, 1 abastecimento de água nas comunidades sem, fornecimento
ituada à py2d0 do Ceará. Data abertura propostas. 28/07/2090 ás 5:30 AM. Local edital e abertura propostas: Sala da Comissão

Situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404. Centro. Jaguaruana-CF CEP 62.823-000, Jaguaruana, Estado do C

ima, Pregoeira.

(stado do Ceará - Prefeitura de Jagua026/2020-PP. Objeto: R.
regular. no município de
Permanente de 1

leitaçõ
14/07/2020. Lorena Maia

Estado do Ceará - Prefeitura Mun ouso de Julgamento. O Municipio de Mauriti/CE. Ter do Pregoeiro Oficial. torna público que

[5x concluído o julgamento do Pregão Eletrônica, 112020.06,30.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - TECHLUXX do Brasil Iluminação e Materiais

Lietricos FIRELI. lotes 1 e 3: Palácio das Bombas 1.4 DA. lote 2: por terem apresentadoos melhores Rede qu eSiapa de lances. sendo as mesmas declaradas

Lubilitadas por cumprimento integral às exieências So dial Convocatório. Maiores informações na seus Ska GPL OU pelo (88) 3552-1552 ou ainda atra às

da plataforma eletrónica: bIl-.org br, MauritWCE 18 de julho de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro Ofi


